

Investitor
Obiect

**Resistematizarea incaperilor blocului operational de
la etajul 8 I.C.S. Oncologic din str. Testimiteanu, 30,
or. Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-1
Solutii arhitectural-constructive. Etapa 2. (235/18--SAC)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			16,30 ----- 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,65	0,14
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			16,30 ----- 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,65	0,14
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,50 ----- 92,26
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,80	57,66	46,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,66	46,13
	410012620 2818	Apa	m3	0,003	12,00	0,04
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	13,65	0,20
4	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			77,05 ----- 76,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	57,66	76,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,01	12,00	0,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	13,65	0,82

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			46,26 ----- 44,97
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,39	57,66	22,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	57,66	22,49
	410012620 2818	Apa	m3	0,05	12,00	0,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	13,65	0,68
6	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t			72,08 ----- 72,08
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,25	57,66	14,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,00	57,66	57,66
7	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 ----- 64,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	57,66	64,00
8	TsI50A1 0	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km	t			54,60 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,182	300,00	54,60
9	RpCO56 A	Demontări: tâmplărie (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 ----- 24,22
	742201006 0100	Timplărar	h-om	0,21	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,21	57,66	12,11
10	RpCU09 C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală), pentru transportul țevilor sau scindurilor peste 5 m lungime (tâmplăria)	t			115,32 ----- 115,32
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,40	57,66	23,06
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,60	57,66	92,26
		2. Compartimentari				
11	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalică simplă din profile UW100 și CW100 de 0.6 mm grosime, cu ochiul 600x600 mm, inclusiv montarea profilelor UA98.8 la ancandamentul	m2			424,23 ----- 154,71

1	2	3	4	5	6	7
		golurilor, cu placaj de PGC hidrofob grosime 12.5 mm, intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala grosime 100 mm, densitatea 80 kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	57,66	154,71
	266210270 100021	Placi ghips-carton gr=125 mm hidrofob,	m2	2,10	24,60	51,92
	271070352 02842	Profil de ghidaj UW100 de 0.6 grosime,	m	1,145	12,50	14,38
	271070352 02852	Profil de suport CW 100 de 0.6 grosime	m	2,20	19,20	42,45
	252130260 290617	Vata minerala gr 100 mm, densitate 80kg/m3 inclusiv profil UA98.8	m2	1,03	140,00	144,92
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,22	1,60	1,96
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	1,60	2,44
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	4,20	2,29
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	22,00	3,87
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	0,80	1,21
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,43	0,10	2,96
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	25,00	0,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	18,50	0,17
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	8,50	0,55
		3. Timplarie				
		3.1. Usi				
12	CK21A	Usi GLISANTE OARBE confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (U1; U2)	m2			1 833,13 <hr/> 54,78
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	57,66	49,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	281210630 60501	Usi GLISANTE OARBE din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U1;U2	m2	1,00	1 750,00	1 750,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,25	1,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	35,00	17,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,175	35,00	6,13
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,10	1,26
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	2,10	2,10
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
13	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U4)	m2			1 341,85 <hr/> 61,12
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,95	57,66	54,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	57,66	6,34
	281210630 60502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare U4	m2	1,00	1 250,00	1 250,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,25	1,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	35,00	19,25
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,193	35,00	6,76
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,10	1,26
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	2,10	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
14	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline intr-un canat, inclusiv armaturile, pervazurile si accesoriile necesare pentru montarea usilor, cu rezistenta la foc min. 30 min (U10)	m2			3 028,97 <hr/> 253,70
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,40	57,66	253,70
	203011293 11030	Usi metalice pline intr-un canat, inclusiv armaturile, pervazurile si accesoriile necesare pentru montarea usilor, cu rezistenta la foc min. 30 min U10	m2	1,00	2 600,00	2 607,30
	281123630 9291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,30	25,00	7,53
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,05	36,00	1,80
	246210611 0356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,012	54,30	0,64
	241620260 2671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,007	850,00	5,73
	211222732 4784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,548	189,85	104,31
	211222732 4785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,685	25,00	17,18
	243011610 4162	Email cu protectia contra focului	kg	0,11	58,30	6,42
	241658610 5304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,06	70,00	4,21
	211222732 4786	Discuri de taiere	buc	0,07	26,80	1,88
	211222732 4787	Dopuri plastice decorative	buc	2,40	2,00	4,81
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,22	20,00	4,40

1	2	3	4	5	6	7
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,15	12,00	1,80
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,66	8,50	5,61
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,06	25,00	1,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,65	0,14
15	CK56D	Instalarea elementelor cu protectia contra radiatiei: usi blindare oarbe in un canat echivalent plumb 0.6 mm (U7)	m2			11 985,83 <hr/> 348,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,04	57,66	348,26
	203011293 110412	Usi blindare oarbe in canat echivalent plumb 0.6 mm U7	m2	1,00	11 270,00	11 301,66
	281123630 9291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,80	25,00	20,06
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,10	36,00	3,62
	246210611 0356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,04	54,30	2,17
	241620260 2671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,006	850,00	5,25
	243022610 0003	Etansat siliconic	l	0,35	165,75	58,20
	243022610 2815	Chit siliconic	kg	0,458	35,00	16,08
	211222732 4784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,617	189,85	117,53
	211222732 4785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	2,161	25,00	54,19
	243011610 4162	Email cu protectia contra focului	kg	0,11	58,30	6,42
	241658610 5304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,06	70,00	4,21
	211222732 4786	Discuri de taiere	buc	0,17	26,80	4,58
	211222732 4787	Dopuri plastice decorative	buc	9,00	2,00	18,06
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,24	20,00	4,80
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,42	12,00	5,04
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,30	8,50	11,05
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,17	25,00	4,26
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	13,65	0,40
16	CK56D	Instalarea elementelor cu protectia contra radiatiei: usi glisante oarbe in un canat echivalent plumb 0.6 mm (U8)	m2			14 047,31 <hr/> 348,27
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,04	57,66	348,27
	203011293 11043	Usi glisate oarbe in canat echivalent plumb 0.6 mm U8	m2	1,00	13 321,00	13 363,29
	281123630 9291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,80	25,00	20,06
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,10	36,00	3,62
	246210611	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,04	54,30	2,17

1	2	3	4	5	6	7
	0356					
	241620260 2671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,006	850,00	5,06
	243022610 0003	Etansat siliconic	l	0,35	165,75	58,21
	243022610 2815	Chit siliconic	kg	0,458	35,00	16,08
	211222732 4784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,617	189,85	117,53
	211222732 4785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	2,161	25,00	54,19
	243011610 4162	Email cu protectia contra focului	kg	0,11	58,30	6,43
	241658610 5304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,06	70,00	4,22
	211222732 4786	Discuri de taiere	buc	0,17	26,80	4,57
	211222732 4787	Dopuri plastice decorative	buc	9,00	2,00	18,06
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,24	20,00	4,80
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,42	12,00	5,04
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,30	8,50	11,05
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,17	25,00	4,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	13,65	0,41
17	CK03A	Usi interioare intr-un canat, din MDF, suprafata neteda, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U16)	m2			1 461,33 ----- 103,76
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,47	57,66	84,75
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,08	57,66	4,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	14,40
	203011293 000012	Usi interioare din MDF U16	m2	1,00	1 350,00	1 350,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	18,50	1,57
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	8,50	3,83
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,22	8,20	1,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
18	CK07B	Pervazuri din MDF montate la usi	m			42,77 ----- 4,61
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,08	57,66	4,61
	201021294 60001	Pervazuri din MDF, montate la usi	m	1,05	35,60	37,38
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	18,50	0,28
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,15	2,10	0,31
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,50	0,19

1	2	3	4	5	6	7
19	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu miner	buc			640,65 ----- 144,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,42	57,66	139,54
	286314631 02371	Broasca Yalle cu miner	buc	1,00	495,00	495,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50
		3.2. Ferestre				
20	CK19A	Ferestre din aluminiu cu un canat cu deschidere dubla, sticla plumbata grosime 10 mm (echivalent plumb 0.556 mm) la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F1 - 760x760 mm)	m2			47 267,98 ----- 63,43
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	203011293 81001	Ferestre din aluminiu cu un canat cu deschidere dubla, sticla plumbata grosime 10 mm (echivalent plumb 0.556 mm), avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv F1 (760x760 mm)	m2	1,00	47 166,00	47 166,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	35,00	24,67
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,247	35,00	8,65
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,10	1,26
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	2,10	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
21	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra radiatiei: ferestre cu rama echivalent plumb 0.6 mm si sticla pumbata grosime 10 mm, echivalent plumb 0.556, pline intr-un canat cu deschidere dubla (F2-760x900 mm)	m2			45 652,84 ----- 253,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,40	57,66	253,71
	203011293 1108963	ferestre cu rama echivalent plumb 0.6 mm si sticla pumbata grosime 10 mm, echivalent plumb 0.556, pline intr-un canat cu deschidere dubla (F2-760x900 mm)	m2	1,00	45 100,00	45 230,72
	281123630 9291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,30	25,00	7,54
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,05	36,00	1,83
	246210611 0356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,012	54,30	0,62

1	2	3	4	5	6	7
	241620260 2671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,007	850,00	6,16
	211222732 4784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,548	189,85	104,28
	211222732 4785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,685	25,00	17,17
	243011610 4162	Email cu protectia contra focului	kg	0,11	58,30	6,42
	241658610 5304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,06	70,00	4,26
	211222732 4786	Discuri de taiere	buc	0,07	26,80	1,87
	211222732 4787	Dopuri plastice decorative	buc	2,40	2,00	4,81
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,22	20,00	4,41
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,15	12,00	1,80
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,66	8,50	5,61
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,06	25,00	1,49
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,65	0,14
22	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra radiatiei: ferestre cu rama echivalent plumb 0.6 mm si sticla pumbata grosime 10 mm, echivalent plumb 0.556, pline intr-un canat cu deschidere dubla (F3-760x1000 mm)	m2			44 127,43 <hr/> 253,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,40	57,66	253,71
	203011293 110334	ferestre cu rama echivalent plumb 0.6 mm si sticla pumbata grosime 10 mm, echivalent plumb 0.556, pline intr-un canat cu deschidere dubla (F3-760x1000 mm)	m2	1,00	43 591,00	43 705,71
	281123630 9291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,30	25,00	7,54
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,05	36,00	1,80
	246210611 0356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,012	54,30	0,64
	241620260 2671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,007	850,00	5,59
	211222732 4784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,548	189,85	104,42
	211222732 4785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,685	25,00	17,17
	243011610 4162	Email cu protectia contra focului	kg	0,11	58,30	6,45
	241658610 5304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,06	70,00	4,24
	211222732 4786	Discuri de taiere	buc	0,07	26,80	1,87
	211222732 4787	Dopuri plastice decorative	buc	2,40	2,00	4,82
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,22	20,00	4,39
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,15	12,00	1,80
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,66	8,50	5,62

1	2	3	4	5	6	7
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,06	25,00	1,51
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,65	0,14
23	CK19A	Ferestre din aluminiu cu un canat cu deschidere dubla, sticla plumbata grosime 10 mm (echivalent plumb 0.556 mm) la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F7 - 1060x760 mm)	m2			43 226,96 <hr/> 63,42
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	57,66	57,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	203011293 8100152	Ferestre din aluminiu cu un canat cu deschidere dubla, sticla plumbata grosime 10 mm (echivalent plumb 0.556 mm), avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv F1 1060x760 mm)	m2	1,00	43 125,00	43 125,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	35,00	24,67
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,247	35,00	8,64
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,51
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,10	1,26
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	2,10	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
24	CK26C	Pervazuri B-500 mm, montate la ferestre din mase plastice	m			102,27 <hr/> 5,19
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,08	57,66	4,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	57,66	0,58
	252110671 83939	Pervazuri B-500 mm, montate la ferestre din mase plastice	m	1,00	95,40	95,40
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,50	0,19
		3.3. Vitralii				
25	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V17 - 7220x3500 mm)	m2			1 459,60 <hr/> 76,69
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	203011295	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip	m2	1,00	1 370,00	1 370,00

1	2	3	4	5	6	7
	100011	econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V17 - 7220x3500 mm)				
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,56
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
26	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V18 - 4710x3500 mm)	m2			1 459,60 <hr/> 76,69
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	203011295 100013	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V18 - 4710x3500 mm)	m2	1,00	1 370,00	1 370,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,56
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
27	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa fixata pe balamali, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V19 - 2610x3500 mm)	m2			1 459,60 <hr/> 76,69
	721421002	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,08

1	2	3	4	5	6	7
	6800					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	203011295 100024	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa fixata pe balamali, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V19 - 2610x3500 mm)	m2	1,00	1 370,00	1 370,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,55
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
28	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V21 - 4270x3500 mm)	m2			1 459,60 <hr/> 76,69
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	203011295 100015	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V21 - 4270x3500 mm)	m2	1,00	1 370,00	1 370,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,55
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
29	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa fixata pe balamali, inclusiv armaturile si	m2			1 459,60 <hr/> 76,68

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare montarii (V22 - 1680x3500 mm)				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	203011295 100026	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa fixata pe balamali, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V22 - 1680x3500 mm)	m2	1,00	1 370,00	1 370,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,55
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
30	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V23 - 1535x3500 mm)	m2			1 459,60 <hr/> 76,68
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	203011295 100017	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V23 - 1535x3500 mm)	m2	1,00	1 370,00	1 370,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,56
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
31	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri	m2			1 459,59 <hr/> 76,68

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V24 - 1750x3500 mm)				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	203011295 100018	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V24 - 1750x3500 mm)	m2	1,00	1 370,00	1 370,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,55
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
32	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V25 - 4005x3500 mm)	m2			1 459,60 <hr/> 76,69
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	203011295 100019	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V25 - 4005x3500 mm)	m2	1,00	1 370,00	1 370,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,55
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
33	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu	m2			1 459,60 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V26 - 4275x3500 mm)				76,69
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	203011295 104	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V26 - 4275x3500 mm)	m2	1,00	1 370,00	1 370,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,56
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
34	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V27 - 3940x3500 mm)	m2			1 459,60 <hr/> 76,69
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	203011295 105	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V27 - 3940x3500 mm)	m2	1,00	1 370,00	1 370,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,56
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37

1	2	3	4	5	6	7
35	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa fixata pe balamali, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V28 - 1475x3500 mm)	m2			1 459,61 <hr/> 76,70
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,62
	203011295 106	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa fixata pe balamali, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V28 - 1475x3500 mm)	m2	1,00	1 370,00	1 370,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,55
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
36	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foaie de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V29 - 5600x3500 mm)	m2			1 459,60 <hr/> 76,69
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	57,66	72,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	203011295 107	Glasvanduri din profiluri din aluminiu tip econom, cu umplutura din sticla triplex grosime 6mm si panouri termoizolante la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisnta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare montarii (V29 - 5600x3500 mm)	m2	1,00	1 370,00	1 370,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,25	0,75
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	35,00	7,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,073	35,00	2,56
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,40	2,10	0,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
		4. Finisare pereti 4.1. Tip A				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip " Betonocontact"	m2			4,83 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	241658610 53031	Grund tip " Betonocontact"	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
38	CF02B f	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 50-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			87,08 ----- 69,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,00	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	266410210 30011	Mortar ciment-var M50-T	m3	0,021	850,00	17,85
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	18,50	0,04
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,13 ----- 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,70	12,14
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,50	1,46
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	8,60	0,14
40	CF51B k=2	Diferenta in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			33,21 ----- 27,68
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,24	57,66	27,68
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,43	1,70	4,86
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	12,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	18,50	0,59
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,003	8,60	0,05

1	2	3	4	5	6	7
41	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime, la pereti	m2			707,13 ----- 234,68
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,50	57,66	144,15
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,57	57,66	90,53
	243022610 102525	Grund (Uni - Grund) pereti	kg	0,15	30,00	4,52
	246210610 000622	Clei "Uzin KE 418" pereti	kg	0,425	172,00	73,47
	246210611 0433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,75	11,30	19,87
	271050380 80041	Fir de sudare pereti	m	1,02	35,00	35,88
	252311671 63476	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,05	320,00	337,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	13,65	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,015	21,00	0,31
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,07	8,50	0,59
		4.2. Tip B				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betoncontact"	m2			4,83 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	241658610 53031	Grund tip "Betoncontact"	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
43	CF02B f	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 50-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			87,08 ----- 69,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,00	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	266410210 30011	Mortar ciment-var M50-T	m3	0,021	850,00	17,85
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	18,50	0,04
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip "Tuffuhgput"	m2			5,13 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	241658610 53032	Grund de tip "Tuffuhgput"	kg	0,15	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
45	CI22B	Placaj din placute de ceramica rezistenta la prelucrarea cu	m2			281,85 -----

1	2	3	4	5	6	7
		dezinfetanti (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 200 mm				95,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,65	57,66	95,14
	266111280 07001	Placi sau piscoturi de gresie rezistenta la prelucrarea cu dezinfetanti, dimensiuni placute: 400 x 200 mm	m2	1,02	165,60	170,60
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	2,50	9,34
	243022610 00001	Fuga	kg	0,47	11,60	5,51
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,04	0,81
	410012620 2818	Apa	m3	0,002	12,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	18,50	0,22
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	20,00	0,20
		4.3. Tip C				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip "Tuffuhgpuht"	m2			5,13 <hr/> 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	241658610 53032	Grund de tip "Tuffuhgpuht"	kg	0,15	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
47	CI22B	Placaj din placute de ceramica rezistenta la prelucrarea cu dezinfetanti (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 200 mm	m2			281,84 <hr/> 95,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,65	57,66	95,14
	266111280 07001	Placi sau piscoturi de gresie rezistenta la prelucrarea cu dezinfetanti, dimensiuni placute: 400 x 200 mm	m2	1,02	165,60	170,60
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	2,50	9,34
	243022610 00001	Fuga	kg	0,47	11,60	5,51
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,04	0,81
	410012620 2818	Apa	m3	0,002	12,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	18,50	0,22
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	20,00	0,20
		4.4. Tip D				
48	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime, la pereti	m2			707,13 <hr/> 234,68
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,50	57,66	144,15

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,57	57,66	90,53
	243022610 102525	Grund (Uni - Grund) pereti	kg	0,15	30,00	4,52
	246210610 000622	Clei "Uzin KE 418" pereti	kg	0,425	172,00	73,47
	246210611 0433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,75	11,30	19,87
	271050380 80041	Fir de sudare pereti	m	1,02	35,00	35,88
	252311671 63476	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperca	m2	1,05	320,00	337,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	13,65	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,015	21,00	0,32
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,07	8,50	0,59
		4.5. Tip E				
49	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu adaus de sulfat de bariu grosime 12.5 mm, cu executarea carcusei metalice identice din profile CD si UD de 0.6mm grosime, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			197,65 <hr/> 116,88
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,027	57,66	116,88
	266210270 100011	Placi ghips-carton la tavan fara izolatie	m2	2,10	23,60	49,81
	271070352 02841	Profil de ghidaj CD 0.6 grosime	m	0,735	10,20	7,53
	271070352 02851	Profil de suport UD 0.6 grosime	m	2,20	7,10	15,70
	287411583 3876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	12,91	0,12	1,56
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,488	4,20	2,06
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	0,80	1,21
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,80	0,06	0,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	18,50	0,14
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	8,50	0,48
50	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime, la pereti	m2			707,13 <hr/> 234,68
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,50	57,66	144,15
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,57	57,66	90,53
	243022610 102525	Grund (Uni - Grund) pereti	kg	0,15	30,00	4,52
	246210610	Clei "Uzin KE 418" pereti	kg	0,425	172,00	73,47

1	2	3	4	5	6	7
	000622					
	246210611 0433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,75	11,30	19,87
	271050380 80041	Fir de sudare pereti	m	1,02	35,00	35,88
	252311671 63476	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,05	320,00	337,67
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	13,65	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,015	21,00	0,31
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,07	8,50	0,60
		5. Finisare tavane				
51	CK52B	Plafon suspendat din placi modul pe carcasa metalica "Armstrong" cu utilizarea suspendarii cu bratară și tijă, în încăperi cu înălțimea până la 4 m	m2			<u>257,80</u> 51,32
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,89	57,66	51,32
	266210270 10101	Placi de tavane Armstrong	m2	1,02	175,00	179,04
	281210630 5912	Suspendare cu bratară și tijă	buc	0,80	1,60	1,28
	281210630 59141	Profiluri de colț 24 mm albe	m	1,12	14,50	16,29
	281210630 5915	Profiluri de lambă trapezoidali 35/30	m	0,84	9,20	7,75
	205114295 0713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,216	1,80	0,39
	205114295 0712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,81	1,80	1,46
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0036	18,50	0,07
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0242	8,50	0,21
52	CF59D Ks=0.9	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane din profile CD și UD de 0.6 mm grosime, cu înălțimea până la 4 m: tavane fara izolatie (fara izolatie. Ks=0.9)	m2			<u>160,20</u> 99,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,91	57,66	99,12
	266210270 100011	Placi ghips-carton la tavan fara izolatie	m2	1,05	23,60	24,90
	271070352 02841	Profil de ghidaj CD 0.6 grosime	m	0,919	10,20	9,42
	271070352 02851	Profil de suport UD 0.6 grosime	m	2,20	7,10	15,70
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	1,60	3,78
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,85	1,41
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,20	1,14
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	205114295	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru	buc	1,65	0,80	1,33

1	2	3	4	5	6	7
	07111	fixarea profilurilor metalice				
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,06	0,98
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	18,50	0,09
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,50	0,40
53	CF60E k=1.5	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu adaus de sulfat de bariu, cu executarea carcasei metalice identice din profile UW50 si CW50 de 0.6 mm grosime, plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (trei straturi PGC)	m2			<u>372,32</u> 217,44
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,514	57,66	217,44
	266210270 100011	Placi ghips-carton la tavan fara izolatie	m2	2,10	23,60	74,71
	271070352 028421	Profil de ghidaj UW50 de 0.6 grosime,	m	0,919	8,60	11,91
	271070352 028521	Profil de suport CW 50 de 0.6 grosime	m	2,20	13,80	45,77
	287411583 3876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	16,19	0,12	2,93
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	1,60	5,67
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,515	1,85	4,23
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,488	4,20	3,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	2,90
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,80	1,99
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,30	0,06	0,66
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	18,50	0,21
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,064	8,50	0,82
54	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>71,72</u> 63,43
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	51,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	11,53
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,23
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	12,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,50	0,04
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			<u>3,14</u> 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,70	1,31

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,69 ----- 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,71
	243011610 38001	Vopsea latex lavabila	kg	0,40	33,80	13,52
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,20	0,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip " Betonocontact"	m2			4,83 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	241658610 53031	Grund tip " Betonocontact"	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102,04 ----- 88,22
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,53	57,66	88,22
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,70	12,14
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,50	1,46
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,60	0,17
59	CF53B k=5	Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2			102,65 ----- 89,37
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,31	57,66	89,37
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,43	1,70	12,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	12,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	18,50	0,37
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	8,60	0,69
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,85 ----- 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	261412260 19131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,10	6,40	7,04
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,80	0,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,86 ----- 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,50	0,02
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,14 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,70	1,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,69 ----- 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,66	31,71
	243011610 38001	Vopsea latex lavabila	kg	0,40	33,80	13,52
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,20	0,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
		6. Finisare pardosele				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip " Betonocontact"	m2			4,83 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	241658610 53031	Grund tip " Betonocontact"	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150, armat cu fibra, de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,22 ----- 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 20101	Mortar ciment M 150 (armat cu fibra)	m3	0,033	1 100,00	36,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,50	0,56
66	CK18C adoptata	Montarea benzii din cupru autoadeziva pentru egalizarea potentialului covorului de nivel omogen, cu sectiunea 10x0.1 mm cu rezistenta 0.016 Ohm*mm2/m	m			96,09 <hr/> 14,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,26	57,66	14,99
	274312354 90251	Benda din cupru autoadeziva, cu sectiunea 10x0.1 mm cu rezistenta 0.016 Ohm*mm2/m	m	1,05	75,60	79,38
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	185,00	0,19
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Kreiseel 410": grosime 10mm	m2			89,88 <hr/> 13,49
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,234	57,66	13,49
	265310210 08281	Amestec "Kreiseel 410"	kg	15,30	4,80	73,81
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	22,00	1,99
	410012620 2818	Apa	m3	0,004	12,00	0,05
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,042	8,60	0,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,50	0,19
68	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			43,86 <hr/> 6,63
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,023	57,66	6,63
	265310210 08281	Amestec "Kreiseel 410"	kg	1,53	4,80	36,90
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	12,00	0,06
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,004	8,60	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,50	0,09
69	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2mm grosime, la pardoseli	m2			659,55 <hr/> 183,94
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,00	57,66	115,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,19	57,66	68,62
	243022610 10259	Grund (Uni - Grund) pardoseli	kg	0,15	25,00	3,77
	246210610 00069	Clei "Uzin KE 418" pardoseli	kg	0,35	63,00	22,16
	246210611 04329	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	11,30	59,62

1	2	3	4	5	6	7
	271050380 80049	Fir de sudare pardoseli	m	1,02	30,00	30,75
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	63,00	9,50
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	35,80	39,58
	252311671 6346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,05	292,00	308,13
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,65	0,14
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	21,00	0,25
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	8,50	1,70
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip " Betonocontact"	m2			4,83 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	241658610 53031	Grund tip " Betonocontact"	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
71	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta, rezistenta la uzura, 400x400x10 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			392,34 ----- 167,21
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,61	57,66	150,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	57,66	16,72
	266111892 800700	Placi sau piscoturi de gresie 400x400x10 mm	m2	1,03	200,00	206,00
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,50	10,13
	243022610 00001	Fuga	kg	0,30	11,60	3,48
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,04	0,80
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,20	3,78
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	18,50	0,83
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	8,60	0,10

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)